Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2023 г. № 460
 с.Сямжа Вологодской обл.

О проведении ежегодного конкурса
«Дом, в котором мы живем»

В  целях  изучения  и  распространения  опыта  индивидуального
строительства в округе, улучшения архитектурного облика населённых пунктов
Сямженского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в августе 2023 года в рамках проведения дня села Сямжи
конкурс «Дом, в котором мы живем».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Дом, в котором мы
живем», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму заявки участника конкурса «Дом, в котором мы
живем», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению конкурса
«Дом,  в  котором  мы  живем»,  согласно  приложению  №  3  к  настоящему
постановлению.

5. Утвердить   смету     расходов     на      проведение      конкурса
«Дом,  в  котором  мы  живем»,  согласно  приложению  №  4  к  настоящему
постановлению.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального района https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru.
8. Информацию  о  размещении  настоящего  постановления  на

официальном  сайте  Сямженского  муниципального  округа  опубликовать  в
газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                     С.Н. Лашков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                   от  13.07.2023 № 460

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Дом, в котором мы живем»

1. Общие положения

1.1  Настоящее  положение  о  проведении  районного  конкурса  «Дом,  в
котором мы живем» в 2023 году определяет порядок реализации и проведения
конкурса, критерии отбора, порядок определения и поощрения победителей.

1.2  Конкурс  проводится  на  территории  Сямженского  муниципального
округа.

1.3  Организатором  конкурса  является  отдел  строительства,  ЖКХ  и
архитектуры администрации Сямженского муниципального округа.

2. Цель  и задачи проведения конкурса

2.1 Цель  конкурса  –  изучение  и  распространение  опыта  жилищного
строительства в округе.

2.2 Задачи конкурса:
-  Улучшение архитектурного облика населённых пунктов Сямженского

муниципального округа.
-  Раскрытие  творческих  способностей  жителей  Сямженского

муниципального округа.
-  Мотивация  к  дальнейшему  творческому  развитию  жителей

Сямженского муниципального округа.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1 Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявку на участие,
согласно приложению №2.

3.2 Заполненную заявку направлять до 04 августа 2023 года по адресу
электронной почты 08@3516.ru.

3.3 Конкурс является открытым.
3.4 По предоставлению материалов, заявленных на конкурс, комиссия

проводит обследование домов.
3.5 Срок  предоставления  материалов  на  конкурс  до  04  августа  2022

года.

4. Критерии для подведения итогов

Критерии оценки Количество баллов
Архитектурно-художественное оформление дома:
- наличие архитектурных деталей
- обшивка

Максимально 9 баллов
2
1

- покраска
- ограждение балконов
- ограждение лоджий
- ограждение крылец
- обрамление окон
- обрамление дверей

1
1
1
1
1
1

Наличие благоустройства на главном фасаде:
- цветники
- декоративные кустарники
- скамейки
- беседки
- ротонды
- культурные деревья
- заборы

Максимально 10 баллов
до 3 баллов
до 2 баллов
1
1
1
1
1

Наличие инженерных сетей:
- водопровод,
- канализация,
- отопление

Максимально 9 баллов
3
3
3

Новые конструктивные, технологические и
креативные решения
- 3х и более скатная крыша
-  использование  нескольких  материалов/цветов  в
оформлении фасада дома
- дом необычной формы
- наличие освещения с датчиками движения
- оригинальность в оформлении забора

Максимально 10 баллов

2
2

2
2
2

Максимальное количество баллов составляет 38 баллов.

5. Подведение итогов конкурса

5.1 Конкурсная комиссия проводит осмотры всех представленных на
конкурс  объектов  конкурса  в  течении  10  рабочих  дней,  после  завершения
приема заявок.

5.2 По результатам осмотра члены конкурсной комиссии указывают в
листке осмотра баллы по каждому критерию конкурсного отбора.

5.3 Победителем  конкурса  признается  участник,  набравший
наибольшее количество баллов по сумме всех критериев.

5.4 Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который
подписывают члены конкурсной комиссии.

5.5 Подведение итогов конкурса проводится в период прохождения дня
села Сямжи 19 августа 2023 года.

5.6 Победители, занявшие первые три призовых места, награждаются
памятными подарками и дипломами 1,  2  и  3  степени.  Остальные участники
конкурса награждаются благодарственными письмами. Организаторы конкурса
могут дополнительно поощрить отличившихся участников конкурса.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                   от  13.07.2023 № 460

     ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

«Дом, в котором мы живем»

Рассмотрев условия и порядок проведения конкурса

______________________________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О.)

_______________________________________________________________________

сообщает о согласии участвовать в конкурсе «Дом, в котором мы живем»

Домашний адрес,
телефон_______________________________________________________________
Место работы ____________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен и согласен

«____»____________2022 г.                                ____________ /Ф.И.О./ _________
                                                                                     (подпись)

                                                                                                         Оргкомитет

                                                                                    Заявки направляются по адресу:
                                                                                  162220, с.Сямжа, ул. Румянцева, 20

                                                                       отдел строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации округа,

                                                                               каб.10, телефон для справок: 2-14-32

Приложение № 3
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                   от  13.07.2023 № 460

Состав
комиссии по подготовке и проведению конкурса «Дом, в котором мы живем»

Гнездилова К.В. – и.о. заместителя главы Сямженского муниципального
округа, председатель комиссии;

Хватова М.А. – консультант отдела строительства, ЖКХ и архитектуры
администрации  Сямженского  муниципального  округа,  заместитель
председателя комиссии;

Рябченко  А.А.  –  главный  специалист  отдела   строительства,  ЖКХ  и
архитектуры администрации Сямженского муниципального округа,  секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Житков  С.Г.  –  начальник  Сямженского  территориального  отдела
администрации Сямженского муниципального округа (по согласованию);

Копосов  О.В.  –  начальник  Ногинского  территориального  отдела
администрации Сямженского муниципального округа (по согласованию);

Макарова  И.Н.  –  главный  редактор-директор  АНО  «Редакция  газеты
«Восход» (по согласованию);

Приложение № 4
к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа
                                                                                                   от  13.07.2023 № 460

Смета расходов на проведение конкурса
«Дом, в котором мы живем»

1. Приобретение подарков  – 13 000 руб.
2. Организационные расходы (приобретение дипломов, фоторамок со

стеклом, благодарственные письма, фотобумага, цветная краска) – 2 000 руб.

            Итого по смете:    15 000 руб.